
 Determina di Pagamento AVIS di Trezzano Sul Naviglio  

 

1 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo “R. Franceschi” 
Via Concordia, 2/4 – 20090 Trezzano s/n (MI) 

Tel. 02/48402046 – fax  02/48490197   -    C.F.80104370152 
email: miic89000v@istruzione.it;   -   www.icfranceschi.edu.it 

 

 
Albo pretorio 

 
 

Determina n. 35 del 15.03.2022 

 

Oggetto: Determina di rimborso spese IVA per Diario Scolastico a.s. 2021/2022 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

 VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 
 

 VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa»; 
 

 VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 
 

 VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 
n. 107»; 
 

 VISTE le funzioni e i poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del D. Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 107/2015 
e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018; 
 

 VISTO il vigente Regolamento d’Istituto; 
 

 VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
 

 VISTO il Programma Annuale 2022 approvato con delibera n. 9 del 07.02.2022; 
 

 VISTA la Legge 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
 

 RICHIAMATA la decisione di questa Istituzione Scolastica di voler fornire a tutti gli alunni della scuola 
primaria e secondaria il Diario Scolastico per l’a.s. 2021/2022 messo a disposizione dall’AVIS di Reggio 
Calabria; 
 

I.C. " R.FRANCESCHI "
C.F. 80104370152 C.M. MIIC89000V
A59A29F - ISTITUTO COMPRENSIVO FRANCESCHI

Prot. 0001268/U del 15/03/2022
VI.2.1 - Determine 2022

mailto:miic89000v@istruzione.it


 Determina di Pagamento AVIS di Trezzano Sul Naviglio  

 

2 

 PRESO ATTO del contributo delle famiglie per il Diario Scolastico a.s. 2021/2022 riscosso da questa 
Istituzione Scolastica mediante sistema PagoPA e pari, ad oggi, ad Euro 4.561,50 imputati al capitolo di 
bilancio A3.16; 
 

 PRESO ATTO della volontà dell’AVIS di Trezzano Sul Naviglio (MI) di voler ricevere quale donazione 
il solo costo dell’IVA pari ad Euro 847,88; 
 

 RITENUTO di poter procedere al pagamento di quanto formalmente richiesto (vedi Prot. n. 1265 del 
15.03.2022) imputando la somma residua alle esigenze didattiche di cui al capitolo di bilancio A3.16 
(ricevute ed ancora da ricevere); 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

 di autorizzare il pagamento di Euro 847,88 a favore dell’AVIS di Trezzano Sul Naviglio (MI) 

quale contributo di questa Istituzione Scolastica a favore delle attività espletate;  

 di demandare al D.S.G.A. la procedura di acquisto e contabilizzazione; 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 
della normativa sulla trasparenza  

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Alessia Maione 

 

 
La sottoscritta Dott.ssa Stefania Parisi, Direttore dei Servizi generali e Amministrativi, attesta che la 
presente determinazione sarà affissa all’Albo Online dell’Istituzione Scolastica. 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

       Il Direttore S.G.A. 
Dott.ssa Stefania Parisi 

                                                                       

 

I.C. " R.FRANCESCHI "
C.F. 80104370152 C.M. MIIC89000V
A59A29F - ISTITUTO COMPRENSIVO FRANCESCHI

Prot. 0001268/U del 15/03/2022
VI.2.1 - Determine 2022


		2022-03-15T16:04:19+0100
	ALESSIA MAIONE


		2022-03-15T16:06:57+0100
	STEFANIA PARISI




